[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2013

№ 54
О порядке реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

 на территории Варнавинского муниципального района.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Нижегородской области  от 12 января 2006 года № 5 «О порядке реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на территории Нижегородской области», в целях разграничения полномочий органов власти Варнавинского муниципального района Нижегородской области в сфере размещения муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее - муниципальный заказ Варнавинского муниципального района), а также усиления контроля за эффективным расходованием бюджетных средств администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Определить структуру участников процесса планирования и размещения муниципального заказа для нужд Варнавинского муниципального района:

-   управление экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района;

-     финансовое управление администрации Варнавинского муниципального района;

- муниципальные заказчики и муниципальные бюджетные учреждения Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

2. Определить финансовое управление администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области уполномоченным органом исполнительной власти Варнавинского муниципального района на осуществление контроля в сфере размещения заказов.

3. Определить управление экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района уполномоченным органом на осуществление функций по размещению муниципальных заказов Варнавинского муниципального района на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

4. Управлению экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района:

4.1. Формировать сводный план-график размещения заказов для муниципальных нужд Варнавинского муниципального района и нужд муниципальных бюджетных учреждений Нижегородской области на очередной финансовый год на основании
представленного финансовым управлением администрации Варнавинского муниципального района плана муниципального заказа не позднее 50 календарных дней со дня принятия решения о районном бюджете на очередной финансовый год.

4.2. Осуществлять размещение заказов для муниципальных нужд Варнавинского муниципального района и нужд муниципальных бюджетных учреждений Нижегородской области в соответствии с действующим законодательством.

5. Финансовому управлению администрации Варнавинского муниципального района осуществлять:

- контроль в сфере размещения заказов для муниципальных нужд Варнавинского муниципального района и нужд муниципальных бюджетных учреждений Варнавинского муниципального района Нижегородской области;
- действия на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг по подтверждению права муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений Варнавинского муниципального района на размещение заказов и корректности указания информации о реквизитах их счетов, на которые должны поступать средства участников размещения заказов;

- организацию процесса размещения муниципальными заказчиками и муниципальными бюджетными учреждениями Варнавинского муниципального района сведений о заключенных муниципальных контрактах и гражданско-правовых договорах на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

6. Уполномоченным органам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, до принятия Правительством Российской Федерации и Правительством Нижегородской области правовых актов, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", обеспечить разработку необходимых правовых актов Варнавинского муниципального района и других документов в целях реализации указанного Федерального закона.

7. Муниципальным заказчикам, муниципальным бюджетным учреждениям Варнавинского муниципального района Нижегородской области осуществлять размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (за исключением закупок у единственного поставщика, исполнителя, подрядчика) через управление экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района в соответствии с Порядком взаимодействия муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений Варнавинского муниципального района и уполномоченного органа на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений Варнавинского муниципального района при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание  услуг, утвержденным постановлением администрации Варнавинского муниципального района  от 29 декабря 2012 № 860.

8.   Признать утратившим силу постановление администрации Варнавинского района от 05 мая 2006 г. № 23 «О порядке реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на территории Варнавинского района».
Глава администрации района

С.А. Смирнов
_1383485666